



## **Interpolis** **Rechtsbijstandverzekering**



**Verzekeringsvoorwaarden**  
**Verkeer (LEX-RV-58-241)**

Verkeer

# Inhoudsopgave

**Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.**

<b>Verzekerd</b>	3
1. Waar geldt de dekking Verkeer?	3
2. Voor welke geschillen bent u verzekerd?	3
3. Bij welke geschillen is rechtsbijstand niet verzekerd?	5

# Verzekerd

Let op: In het hoofdstuk Algemeen van de verzekeringsvoorwaarden van Rechtsbijstand wordt uitgelegd hoe de Rechtsbijstandverzekering werkt. Deze verzekeringsvoorwaarden zijn, naast de Algemene verzekeringsvoorwaarden, ook van toepassing op deze dekking.

### 1. Waar geldt de dekking Verkeer?

In de hele wereld.

### 2. Voor welke geschillen bent u verzekerd?

Let op: in artikel 3 van deze voorwaarden wordt uitgelegd in welke situaties rechtsbijstand niet is verzekerd.

<b>Geschillen die te maken hebben met</b>	<b>Wat is verzekerd?</b>	<b>Wat is beperkt of niet verzekerd?</b>
Een ongeluk in het verkeer	De verzekerde wil dat iemand anders zijn schade betaalt. <ul style="list-style-type: none"><li>• Bijvoorbeeld schade aan zijn auto.</li><li>• Bijvoorbeeld schade aan de boot van een verzekerde.</li><li>• Bijvoorbeeld schade doordat de verzekerde gewond is geraakt.</li><li>• Bijvoorbeeld schade die men lijdt door het verdriet om de ernstige verwonding of het overlijden van een naaste of dierbare.</li></ul>	
De verzekering van uw auto	Bijvoorbeeld een geschil met de verzekeraar over de aansprakelijkheid.	
Onderhoud, reparatie, keuring of aanpassing van het motorrijtuig	Alleen verzekerd als het garagebedrijf of de reparateur in Nederland is aangesloten bij BOVAG of een soortgelijke garantie. Of als het garagebedrijf of de reparateur een officiële merkdealer is.	Is het garagebedrijf of de reparateur niet aangesloten? Dan krijgt de verzekerde 1 keer juridisch advies.
Onderhoud of reparatie van het vaartuig of luchtvaartuig	Als het garagebedrijf of de reparateur een officiële dealer is.	

## Verkeer

<b>Geschillen die te maken hebben met</b>	<b>Wat is verzekerd?</b>	<b>Wat is beperkt of niet verzekerd?</b>
Het uitlenen van uw motorrijtuig via een deelplatform	Geschillen zijn verzekerd als de verzekerde hiervoor niet meer dan €12.500 per jaar ontvangt.	Niet verzekerd als de verzekerde alleen mondelingen afspraken heeft gemaakt. Ook niet verzekerd als de verzekerde geen vergoeding vraagt.
Beslaglegging	Als er beslag is gelegd op het motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig van de verzekerde.	Niet verzekerd als de verzekerde verdacht wordt van een strafbaar feit.
Slepen of vervoeren	Als de verzekerde een geschil heeft over een overeenkomst over slepen of vervoeren van het motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig van de verzekerde.	
Een ongeldig rijbewijs, vaarbewijs of registratiebewijs	Als de verzekerde een geschil heeft omdat zijn rijbewijs, vaarbewijs of registratiebewijs ongeldig is verklaard.	Niet verzekerd als de verzekerde verdacht wordt van een strafbaar feit.
Inleveren van rijbewijs, vaarbewijs of registratiebewijs	Een verzekerde heeft een geschil omdat hij zijn rijbewijs, vaarbewijs of registratiebewijs moet inleveren.	Niet verzekerd als de verzekerde verdacht wordt van een strafbaar feit.
Een gestolen motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig	Een verzekerde wil zijn gestolen motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig terug krijgen.	

# Verkeer

## 3. Bij welke geschillen is rechtsbijstand niet verzekerd?

Onderwerp	Uitleg
Alcohol of drugs	Als de bestuurder van een motorrijtuig, vaartuig, of luchtvaartuig alcohol of drugs gebruikt. <ul style="list-style-type: none"><li>• De bestuurder heeft meer alcohol in het bloed of de adem dan wettelijk mag.</li><li>• De bestuurder heeft medicijnen gebruikt die invloed kunnen hebben op de rijvaardigheid.</li><li>• De bestuurder heeft drugs gebruikt die invloed kunnen hebben op de rijvaardigheid.</li></ul>
Als de bestuurder van de wet niet mocht rijden	Als de bestuurder van een motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig van de wet niet mocht rijden. En de verzekerde wist dat dit niet mocht. En de verzekerde gaf toch toestemming aan de bestuurder.
Rijden op een circuit	Als het motorrijtuig van de verzekerde rijdt op een circuit, bijvoorbeeld op de Nürburgring.
Snelheidswedstrijd	Als het motorrijtuig van een verzekerde meedoet aan een snelheidswedstrijd, bijvoorbeeld een snelheidsrit of behendigheidsrit.
Koop of verkoop van een motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig	Zie hiervoor de dekking Consument & Wonen
Verhuur van een motorrijtuig	Geschillen die te maken hebben met motorrijtuigen die een verzekerde verhuurt zijn niet verzekerd.
Belastingen, toeslagen en belastingrecht	Zie hiervoor de dekking Familie, Belasting & Vermogen.
Verkeersovertreding of verkeersmisdrijf	Zie hiervoor de dekking Basis.
Strafrecht	Zie hiervoor de dekking Basis.

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,  
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410